
 Strana 1 ( celkem 8 )  

Smlouva o dílo č. 2/2019 

na zhotovení díla 

„Výměna podlahové konstrukce městské haly Chomutov – velký sál, Mánesova 4980“ 

Smluvní strany 

Objednatel: KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. 
Sídlo - adresa: Boženy Němcové 552/32, 430 01 Chomutov 

Zastoupen: Bc. Věra Fryčová, jednatel 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Bc. Věra Fryčová, Bc. Kateřina Denemarek Chytrová, 
technický dozor 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: 
Bc. Věra Fryčová, technický dozor 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Bc. Věra Fryčová, Bc. Kateřina Denemarek Chytrová, 
technický dozor 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Bc. Věra Fryčová, technický dozor 

IČ:  47308095 
DIČ: CZ47308095  
Bankovní spojení: Komerční banka Chomutov 
 xxx 

a 

Zhotovitel: ALTRYSS s.r.o. 

Sídlo - adresa: Kostelní 1465, 434 01 MOST 

Zastoupen: Romanem Čajem, jednatelem společnosti 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Roman Čaj, jednatel společnosti 

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku: 
Roman Čaj, jednatel společnosti 

Osoby oprávněné k předání staveniště: 
Roman Čaj, jednatel společnosti 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: 
Roman Čaj, jednatel společnosti 

IČ:  63148226 
DIČ: CZ63148226 
Bankovní spojení: xxx 
 xxx 

Spisová značka 
rejstříkového soudu: 

Krajský soud v Ústí n/L, oddíl C, vložka 9397 

 
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj 
náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejich příloh a 
objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu 
za jeho provedení.  

 
 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je demontáž stávající palubové podlahy včetně likvidace odpadů a dodávka a 
montáž sportovní palubové podlahy včetně potřebného značení s celkovou výměrou 1063,6 m2. 
Vnitřní sportovní dřevěná palubová podlaha bude sloužit jak pro amatérský, tak i pro 
profesionální sport. Bude určená pro národní a mezinárodní zápasy v basketbale, házené, futsalu 
a florbalu. Bližší specifikace díla je stanovena v přílohách této smlouvy. 

 



Strana 2 (celkem 8) 

Podlaha musí mít následující certifikáty: 
- Dokument značkování CE  
- Certifikát FIBA, level 1* 
- Certifikát třídy Cfl-S1 reakce na oheň, evropská směrnice podle EN 13501-1, vystavená 

akreditovanou laboratoří. 

2. Součástí díla je dále zejména: 

 - řízení stavebních a technologických prací, 

 - obstarání a přeprava dodávek a montážního zařízení, 

 - vedení deníku stavby, 

 - stavební práce, 

 - montážní práce, 

 - provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti a 
v souladu se smlouvou, 

 - získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 

 - odstraňování vad v záruční době, 
 
 

Článek II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody 
smluvních stran 

3.449.299,35 Kč (Slovy: třimilionyčtyřistačtyřicetdevěttisícdvěstědevadesátdevět korun českých 
třicetpět haléřů) bez DPH (dále jen „smluvní cena“).  

DPH 21 % činí 724.352,86 Kč  (Slovy: sedmsetdvacetčtyřitisícetřistapadesátdva korun českých 
osmdesátšest haléřů).  

Cena včetně DPH činí 4.173.652,20 Kč  (Slovy: čtyřimilionyjednostosedmdesáttřitisícešestsetpade- 

sátdvě korun českých dvacet haléřů). 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé 
v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje 
v souladu s touto změnou sazby. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě zhotovitelem 
uplatněného konečného daňového dokladu/faktury, který bude mít stanovené náležitosti podle této 
smlouvy a podle Obchodních podmínek. 

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami objednateli. 

4. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet 
zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo 
na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele. 

 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění 

1. Staveniště bude předáno zhotoviteli na základě výzvy zadavatele k převzetí staveniště, 
nejpozději však 7 týdnů před požadovaným termínem dokončení díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. smlouvy 
objednateli do 17. 7. 2019. 

3. Místem plnění je sportovní hala v ulici Mánesova 4980, Chomutov. 



Strana 3 (celkem 8) 

4. Zhotovitel se zavazuje, že technický dozor u předmětu díla nebude provádět zhotovitel ani osoba 
s ním propojená v souladu s ustanovením § 46d zákona o veřejných zakázkách v platném znění. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání staveniště po převzetí 
řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu 
zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve 
výši nejméně 10 mil. Kč. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu předložit objednateli před 
podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace díla vždy na žádost objednatele, a to 
nejpozději do 3 dnů od požádání. 

6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny díla za 
případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace předmětu díla uzavřenou platnou 
a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám dle smlouvy a dále rovněž v případě nesplnění povinnosti předložit objednateli platnou a 
účinnou pojistnou smlouvu do 3 dnů od požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany se dále 
dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neprokáže 
objednateli, že má po celou dobu realizace díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu 
dle předchozího bodu. 

8.   Zhotovitel je povinen vyklidit a předat objednateli staveniště nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne předání a převzetí díla, nedohodnou-li se strany jinak. O předání a převzetí staveniště bude 
sepsán předávací protokol. 

 
Článek IV. 

Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zhotovitel je povinen provést a dokončit dílo řádně a ve stanovené lhůtě. 

 
2. Zhotovitel potvrzuje, že uzavřel tuto smlouvu na základě řádného přezkoumání údajů vztahujících 

se k dílu předaných mu objednatelem a informací, které mohl získat vizuální inspekcí staveniště a 
jiných jemu dostupných dat, vztahujících se k dílu, a potvrzuje, že jeho zanedbání či opomenutí 
seznámit se všemi těmito údaji a informacemi ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad 
obtížnosti nebo ceny úspěšné realizace díla. 
 

3. Jestliže jakákoli data předaná objednatelem jako část této smlouvy nejsou dostatečná nebo 
kompletní pro provádění této smlouvy, je zhotovitel povinen obstarat si chybějící data. Objednatel 
je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost. Zhotovitel nemá nárok na žádné 
dodatečné platby a prodloužení termínu dokončení díla či jeho části z důvodu chybné interpretace 
jakýchkoliv podkladů vztahujících se k dílu. 
 

4. Zhotovitel odpovídá za dodržování obecně závazných právních předpisů a nejnovějších 
technických norem při realizaci díla. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškerá ručení, škody, 
reklamace, pokuty a výlohy jakékoli povahy, vznikající nebo vyplývající z porušení právních a/nebo 
technických norem zhotovitelem a/nebo jeho subdodavateli. 

 
 

 
Článek V. 

Podmínky provádění díla 
 

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště a jeho zařízení, a to v souladu s jeho potřebami, 
v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. 

 
2. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Za tím účelem zajistí objednatel 

technický dozor investora (dále též „TDI“). Objednatel bude organizovat v týdenních cyklech 
kontrolní dny, kterých se zhotovitel zavazuje zúčastnit. Za zhotovitele jsou oprávněny se účastnit 
kontrolních dnů osoby uvedené hlavičce smlouvy.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele umožnit nerušený výkon technického dozoru 

investora (TDI), autorského dozoru (dále též „AD“), projektanta a koordinátora BOZP, a poskytnout 
jim potřebnou součinnost. 

 
4.  Zhotovitel je povinen vyzvat písemně formou elektronické pošty a současně zápisem do 

stavebního deníku objednatele a technický dozor investora ke kontrole a prověření prací, které 
v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to minimálně 3 pracovní dny před 



Strana 4 (celkem 8) 

zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo se 
staly nepřístupnými na své náklady odkrýt a zase zakrýt bez nároku na finanční náhradu. 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejpozději do dvou pracovních dnů od uzavření smlouvy 
seznam osob (zejména svých zaměstnanců a zaměstnanců svých subdodavatelů), kterým je 
povolen vstup na staveniště. Zhotovitel je povinen tento seznam průběžně aktualizovat. 

 
6. Zhotovitel je povinen objednateli sdělit nejpozději v den předání staveniště, kdo pro něj bude 

vykonávat funkci stavbyvedoucího. 
 
7. Stavební deník - zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště nebo jeho části stavební 

deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy dle zákona č. 
183/2006 Sb. stavebního zákona. Deník se skládá z úvodního listu, denních záznamů a příloh. 
Strany se zavazují dodržovat následující pravidla týkající se stavebního deníku: 
a) Úvodní list obsahuje: 

- základní list, ve kterém jsou uvedeny obchodní firma a sídlo objednatele, zhotovitele a jeho 
subdodavatelů a změny těchto údajů 

- identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace 

- přehled smluvních dokumentů včetně dodatků a změn 

- seznam dokladů a úředních opatření týkajících se díla 

- seznam projektové dokumentace týkající se díla, včetně změn a doplňků 
b) Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy se dvěma oddělitelnými průpisy. 
c) V deníku se průběžně vyznačují doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na 

staveništi. Jde zejména o smlouvy, záznamy, výkresy dokumentující odchylky od projektové 
dokumentace. U každého dokladu se uvede, kde je uložen. 

d) Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí případně jeho zástupce a to 
zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmějí být vynechána volná místa. Mimo 
vedoucího stavby mohou provádět potřebné záznamy ve stavebním deníku zástupci 
smluvních stran, technického dozoru objednatele, autorského dozoru projektanta, orgány 
státního stavebního dohledu, popřípadě i jiné orgány k tomu řádně zmocněné. 

e) zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k 
dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu. 

f) Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí podpisem protokolu o zpětném převzetí 
staveniště objednatelem. Při podpisu protokolu předá zhotovitel uzavřené Stavební deníky 
objednateli, přičemž jeden průpis si ponechá. 

 
 

Článek VI. 
Předání a převzetí díla 

1. Po dokončení díla je zhotovitel povinen jej fyzicky předat objednateli v místě plnění a objednatel je 
povinen jej převzít, nebude-li vykazovat vady. K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat 
objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem. Objednatel je povinen se k předání díla dostavit. 

 
2. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami 

a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání bezpečnému a plynulému užívání 
díla.  

 
3.  O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně uvedeno, 

zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými vadami či 
nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta k jejich 
odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen vady 
odstranit do 7 dnů ode dne předání díla. V předávacím protokolu musí být zejména uvedeno: 

a. označení díla a příslušné předávané části, 
b. označení objednatele a zhotovitele díla, 
c. číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, 
d. evidenční údaje akce,  
e. zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
f. prohlášení objednatele, zda dílo přejímá či nikoliv, a v případě nepřevzetí jeho důvody, 
g. datum a místo sepsání zápisu, 
h. jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
i. seznam převzaté dokumentace a odsouhlasené kompletní dokumentace, 



Strana 5 (celkem 8) 

j. soupis vad a nedodělků nebránících užívání, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich 
odstranění, 

k. termín vyklizení staveniště, 
l. datum ukončení záruky na dílo 
m. celková cena díla dle této smlouvy. 

 
4. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je jeho předání a převzetí potvrzeno oběma 
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu. Za objednatele kontaktní osoba ve věcech 
technických, za zhotovitele zástupce společnosti -  kontaktní osoba ve věcech technických. 
 
5.  Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat též osoby vykonávající funkci technického 

dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta a další osoby zapojené do realizačního týmu 
projektu. 

 
6. Zhotovitel je povinen nejpozději s výzvou k předání a převzetí díla předat objednateli níže uvedené 
doklady a dokumentaci pro následný provoz a údržbu objektů, a to v 2 vyhotoveních, pokud není 
uvedeno jinak: 

 prohlášení zhotovitele dle ustanovení § 156 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 
v platném znění, 

 protokol zhotovitele o ukončení montáže  

 dokument o provedených a odsouhlasených kontrolních prohlídkách TDI 

 Soupis všech změn a odchylek oproti dokumentaci pro stavební povolení a jejich 
zdůvodnění.   

 projektová dokumentace skutečného provedení díla dle odst. 7. tohoto článku; 
nedojde-li k odchylkám oproti projektovým dokumentacím k provedení stavby, které 
byly součástí zadávacího řízení, může zhotovitel doložit původní dokumentaci 
s vyznačením nepodstatných odchylek ověřenou zhotovitelem díla (osobou 
zmocněnou jednat ve věcech technických a stavbyvedoucím, statutárním zástupcem 
zhotovitele a razítkem zhotovitele), 

 stavební deník, který bude zároveň doložen v tištěné i elektronické formě 1x na CD 1x 
ve formátu.pdf, 

 atesty, shody o použitých materiálů a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků 
(včetně případných prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění),  

 doklady o zneškodnění stavební suti +vč. kopií vážních lístků, 

 protokoly o zkouškách a kopie ze stavebních deníků o provedených  

 technické listy    

 průběžná fotodokumentace, z níž bude patrný postup realizace a řádné provádění 
všech důležitých prací. U každého stavebního objektu vždy 1x týdně, min. 5 fotografií, 
fotodokumentace bude předána v digitální podobě na CD objednateli společně 
s dílem, 

 a případně další potřebné doklady, které budou během realizace dohodnuty mezi 
objednatelem a zhotovitelem,  

 Náklady na pořízení všech těchto dokladů jsou zahrnuty v ceně díla. 
7. Dokumentace skutečného provedení – zhotovitel je povinen po dokončení veškerých prací majících 

vliv na konstrukce zakreslené v dokumentaci zhotovit k dílu dokumentaci skutečného provedení 
díla, a to za následujících podmínek: 

a) nejpozději 14 dnů před předáním a převzetím díla je zhotovitel povinen předat objednateli 
k vyjádření a ke schválení koncept dokumentace skutečného provedení díla, ve kterém 
budou zaznamenány veškeré změny realizované oproti původní projektové dokumentaci 
díla. Koncept dokumentace skutečného provedení díla bude objednateli předán 1x 
(jedenkrát) v písemné formě a 1x (jedenkrát) ve formě elektronické. Správnost 
dokumentace skutečného provedení díla ověří technický dozor stavebníka a projektant 
projektu, pověřený objednatelem. Případné požadavky objednatele na jeho úpravu 
(opravy, doplnění apod.) musí být zhotovitelem zapracovány do upravené verze 
dokumentace skutečného provedení díla a předloženy k opětovnému schválení. Po 
schválení zhotovitel vypracuje konečnou verzi dokumentace skutečného provedení díla. 

b) objednatel je povinen vyjádřit se k předloženému konceptu dokumentace skutečného 
provedení díla do 7 dnů. Nedoručí-li objednatel zhotoviteli v této lhůtě svoje vyjádření, má 
se za to, že s předloženým konceptem dokumentace skutečného provedení díla souhlasí. 

c) Schválenou orazítkovanou dokumentaci skutečného provedení nebo dokumentaci 
skutečného provedení díla, k níž se objednatel nevyjádřil, předá zhotovitel objednateli 



Strana 6 (celkem 8) 

nejpozději při předání a převzetí díla. 
d) Dokumentace skutečného provedení díla bude objednateli předána 2x v písemné formě 

(čistopis ve vyhotoveních) a dále 2x ve formě elektronické ve formátu pdf a dwg,.  
 
 

 
Článek VII. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla 
 

1.  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 120 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
předáním díla objednateli. 

 
2. Zhotovitel po dobu záruky odpovídá za to, že jakost díla bude odpovídat této smlouvě a zejména 

všem dokumentům uvedeným v této smlouvě a příslušným normám, právním předpisům 
a směrnicím platným v době provádění díla.  

 
3. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad díla 

reklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona.  
 
4. V případě zjištění vady díla je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně vyzvat 

zhotovitele k odstranění vady. 
 
5.  Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad díla do 5 dní ode dne doručení výzvy objednatele 

a vady odstranit do 10 pracovních dní ode dne doručení výzvy objednatele.  
 
6.  Smluvní strany se mohou v odůvodněných případech dohodnout na prodloužení výše uvedených 

lhůt. 
 
7.  V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady či neodstraní vadu ve shora uvedených 

lhůtách ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví, má objednatel právo zadat 
odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a zhotovitel je povinen objednateli takto vzniklé 
náklady nahradit. 

 
 

Článek VIII: 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení. 
 
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každou vadu a každý započatý den prodlení. 
 
3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem 

dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý započatý den, kdy 
porušení povinnosti zhotovitele trvá. 

 
4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. Povinnost, jejíž splnění je 

zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká.  
 
 
 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že za podstatné porušení povinnosti, které dává druhé smluvní 

straně právo odstoupit od smlouvy, považují zejména: 
- prodlení zhotovitele s provedením díla či takové prodlení zhotovitele s prováděním díla, které 

prokazatelně ohrožuje konečný termín předání díla - stejné účinky má i prohlášení zhotovitele 
o tom, že termín nedodrží, 



Strana 7 (celkem 8) 

- provádění díla zhotovitelem v rozporu s touto smlouvou či bránění nebo znemožnění kontrol 
díla, jestliže zhotovitel nezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě objednatele, 

- postoupení smlouvy třetí osobě bez souhlasu druhé smluvní strany, 
- zahájení insolvenčního řízení nebo likvidace zhotovitele, 

 
3. Odstoupení je účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé straně. 
 
4.  Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-li zčásti plněno, může být od 

smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro 
smluvní stranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

 
5.  V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě činností, 

které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré dokumentace 
objednateli. 

 
6. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy pro podstatné porušení povinnosti zhotovitelem, má 

objednatel vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladů spojených s dokončením díla, a to ve výši, 
v jaké celkové náklady na provedení díla (tj. cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, 
plus cena za dokončení díla) přesáhnou cenu za provedení díla sjednanou v této smlouvě. 
Náhrada nákladů je splatná do 30 dnů ode dne, kdy bude zhotovitel k jejich zaplacení 
objednatelem vyzván. 

 
 

Článek X. 
Součásti Smlouvy 

Následující příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 – Výzva a zadávací podmínky ke zpracování nabídky ze dne 4.4.2019 (volná příloha) 

Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele (volná příloha)-položkový rozpočet (pevná příloha) 

Příloha č. 3 – Projektová dokumentace (volná příloha) 

Příloha č. 4 – Produktové listy nabízeného plnění (volná příloha) 

 
 

Článek XI. 
Doručování a osoby oprávněné jednat 

 
1. Strany se dohodly, že zasílání a doručování všech písemností týkajících se jejich smluvního 

vztahu se řídí následujícími pravidly: 
a. Písemnosti se zasílají prostřednictvím držitele poštovní licence (poštou) doporučeně na 

adresu druhé smluvní strany uvedenou v této smlouvě nebo na adresu, kterou druhá 
smluvní strana odesílateli naposledy písemně oznámila jako svou adresu pro doručování, 
případně osobně. Odmítne-li adresát takto zaslanou písemnost převzít, platí, že je tímto 
okamžikem doručena. Vrátí-li se písemnost odesílateli zpět z jiného důvodu, platí, že je 
doručena dnem, kdy ji pošta přesměrovala zpět k odesílateli. 

b. Písemnosti lze zasílat také prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky. 
Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 
schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 
k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba podle předchozí věty 
ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se 
tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. Doručení dokumentu datovou 
schránkou má stejné právní účinky, jako doručení do vlastních rukou. 

  Dokud některá ze smluvních stran nesdělí druhé straně jinou adresu pro doručování, je adresou 
pro doručování adresa uvedená u příslušné smluvní strany v záhlaví této smlouvy. 

 
2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat ve věcech technických, avšak bez oprávnění měnit 

smlouvu: 
  a) za objednatele: tel.:                             e-mail: 

- xxx 
 

 b) za zhotovitele: tel.: e-mail: 
  - xxx 
 



Strana 8 (celkem 8) 

 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel předá zhotoviteli příslušnou dokumentaci nezbytnou k provádění díla nejpozději při 
podpisu smlouvy smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků z této smlouvy nezaniká odstoupením od 
smlouvy kterékoli ze smluvních stran.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

4. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem 
obecnými soudy. 

5. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy 
jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě 
rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy. 

7. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel vyhotovení dvě. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o 
svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných 
dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb. 

 

 
V Chomutově dne 21.5.2019     V Mostě dne 22.5.2019 
 
 

Objednatel: 
 
 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------- 

Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------- 
Bc. Věra Fryčová Roman Čaj 

 
 
Příloha č. 1 – Výzva a zadávací podmínky ke zpracování nabídky ze dne 4.4.2019 

Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele (volná příloha)-položkový rozpočet (pevná příloha) 

Příloha č. 3 – Projektová dokumentace (volná příloha) 

Příloha č. 4 - Produktové listy nabízeného plnění (volná příloha) 

 


